
P R O H L Á Š E N Í 
My,  

níže podepsaní řádně zvolení zástupci sídel nacházejících na území Krajiny pro chov a výcvik 
ceremoniálních kočárových koní starokladrubského plemene, nebo v jejím blízkém okolí  

- prohlašujeme, že tato krajina je společným dědictvím našich spoluobčanů, neboť po 
několik století ji celé generace jejich předků svou prací při chovu a výcviku 
Starokladrubských koní, při práci v jejích lesích, na pastvinách či lukách a alejích 
utvářely a přetvářely do její dnešní krásy a podoby;  

- prohlašujeme, že jsme hrdí na mimořádnou hodnotu krajiny, v níž jsou chováni a 
cvičeni Starokladrubští koně, a na její světovou výjimečnost, a že si přejeme, aby se 
toto dědictví zachovalo i pro naše děti a přátele, a pro děti jejich dětí, jakož i pro 
všechny lidi dobré vůle;  

- prohlašujeme rovněž, že jsme byli předem seznámeni správcem dotyčné krajiny, tj. 
Národním hřebčínem Kladruby nad Labem, s.p.o., se záměrem navrhnout ji k zápisu na 
Seznam světového dědictví a že v této věci byl mezi ním a námi navázán dialog, v jehož 
zachování společně pevně věříme. 

Vyhlašujeme proto svobodně a ze své vlastní vůle, že vítáme a podporujeme návrh na zápis 
Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní  v Kladrubech nad Labem na Seznam 
světového dědictví, který vede z pověření mezinárodního společenství Organizace spojených 
národů pro vzdělávání vědu a kulturu (UNESCO).   

Na znamení této naší vůle připojujeme naše podpisy. 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Lenka Gotthardová, CSc., starostka 

Obec Kladruby nad Labem 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Michaela Matoušková, MPA, starostka 

Obec Řečany nad Labem 

……………………………………… 
p. Josef Veselý, starosta 

Obec Selmice 
 
 
 

……………………………………… 
p. Jaroslav Trubač, starosta 

Obec Semín 
 

 
 
 

……………………………………… 
Bc. Irena Burešová, starostka 

Město Přelouč 
 
Kladruby nad Labem 12. ledna 2018 


